



000328

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA FASE DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018.

Aos onze dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 225/2017, para dar continuidade aos trabalhos referentes ao Pregão 10/2018, o qual tem por objeto o Registro de Preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de Materiais de expediente para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município. Aberta a sessão, constatou-se a presença dos representantes as empresas **HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME e M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, devidamente credenciados na reunião anterior.

Na sequência, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes das licitantes, chegando ao resultado a seguir:

HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL R\$
5	Apontador de lápis com depósito tipo tubo	Und	Tris	240	1,90	456,00
6	Balão de látex, cores diversas, dimensão 7", pacote com 50 unidades	Pct	Art latex	1.000	5,20	5.200,00
7	Barbante em algodão cru 4/8 (8 fios), cone de 700g	Und	Euroroma	200	12,90	2.580,00
8	Bastão de cola quente com 11,3mm de diâmetro, saco com 500g	Und	Brw	250	14,50	3.625,00
13	Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, com chave tipo tetra, tamanho 50mm	Und	Papaiz	150	68,80	10.320,00
14	Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, tamanho 40mm	Und	Papaiz	160	19,00	3.040,00
15	Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, tamanho 50mm	Und	Papaiz	160	27,00	4.320,00
16	Cadeado de haste temperada e cromada, latão maciço, tamanho 60mm	Und	Papaiz	160	44,75	7.160,00
17	Caderno brochura capa dura com 96 folhas, papel off-set, colado entre as folhas, gramatura 697/m2	Und	Foroni	120	6,95	834,00
18	Caixa arquivo morto de polionda com 390mm x 300mm x 180mm	Und	Alaplast	600	3,75	2.250,00
19	Caneta esferográfica, escrita média, corpo sextavado em cristal	Und	Brw	2.500	0,70	1.750,00
20	Caneta hidrográfica estojo com 12 cores	Est.	Tris	100	7,50	750,00



080329

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

21	Caneta para desenho em papel usando tinta nanquim	Und	Canson	50	25,50	1.275,00
22	Capa para encadernação cores diversas, tamanho ofício 2 méd. 216 x 330mm	Und	Alaplast	1.000	0,62	620,00
23	Capa para encadernação transparente méd. 31 x 21cm	Und	Alaplast	1.000	0,60	600,00
24	Cartolina 180g/m ² , cores diversas méd. 680mm x 500mm	Und	Pilar	1.500	0,90	1.350,00
26	Clips niquelado para papel nº 0/0, caixa com 100 unidades	Cx	Bacchi	600	1,90	1.140,00
27	Clips niquelado para papel nº 1/0, caixa com 100 unidades	Cx	Bacchi	560	1,99	1.114,40
28	Clips niquelado para papel nº 3/0, caixa com 50 unidades	Cx	Bacchi	500	1,99	995,00
29	Clips niquelado para papel nº 4/0, caixa com 50 unidades	Cx	Bacchi	500	2,60	1.300,00
30	Clips niquelado para papel nº 6/0, caixa com 25 unidades	Cx	Bacchi	500	3,00	1.500,00
31	Cola branca PVA, não tóxica 1kg	Und	Bambini	50	14,20	710,00
32	Cola branca, uso escolar e doméstico, lavável, atóxica, em frasco de 40g, com tampa giratória.	Und	Bambini	600	0,71	426,00
33	Cola em bastão, 20g	Und	Brw	240	3,80	912,00
34	COLA GLITTER 35g	Und	Acrilex	600	5,40	3.240,00
35	Cola para isopor, 90g	Und	Bambini	240	2,80	672,00
36	Contracapa para encadernação cores diversas, tamanho ofício, com 216 x 355mm	Und	Alaplast	2.000	0,70	1.400,00
37	Copo de vidro liso com 350ml	Und	Cisper	600	4,50	2.700,00
38	Copo descartável transparente, capacidade 200ml, pacote com 100 unidades	Pct	Total plast	2.500	5,15	12.875,00
39	Copo descartável, capacidade 50ml, pacote com 100 unidades	Pct	Total plast	1.000	1,95	1.950,00
40	Cordão de algodão medindo 8mm, embalagem com 1 kg	Rol	Euroroma	60	19,50	1.170,00
43	Elástico amarelo nº 18, pacote com 500g	Pct	Fulgor	50	13,20	660,00
44	Envelope plástico reutilizável, tamanho ofício	Und	Dac	500	1,98	990,00
45	Envelope tipo carteira branco (114mm x 162mm), 63g, caixa com 250 unidades	Cx	Froni	100	16,40	1.640,00
46	Envelope tipo saco kraft natural com 310mm x 410mm 80g	Und	Froni	2.000	0,50	1.000,00
47	Envelope tipo saco, liso sem timbre, papel kraft, com 17cmx25cm 90g/m ² , caixa com 250 unidades	Cx	Froni	100	56,50	5.650,00
56	Extrator de grampo metálico em aço cromado, tipo espátula	Und	Brw	120	1,40	168,00
57	Fita adesiva celofane, com 12mm x	Und	Adere	150	1,29	193,50



080330

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	30m					
58	Fita adesiva crepe, com 19mm x 50m	Und	Adere	200	2,70	540,00
59	Fita adesiva de pp, cor transparente, com 48mm x 50m	Und	Adere	150	3,18	477,00
60	Fita adesiva dupla face espuma branca com capacidade para suportar até 15kg, com 25mm x 1,5m	Und	Adere	100	22,50	2.250,00
62	Giz branco para quadro negro, caixa com 60 unidades	Cx	Paratinga	150	3,00	450,00
63	Giz de cera pequeno caixa com 12 cores	Und	Tris	600	1,69	1.014,00
64	Gizão de cera caixa com 12 cores	Und	Tris	120	5,50	660,00
65	Grampeador de mesa metálico médio para grampo 26/6, com capacidade para alfinetar e grampear pelo menos 30 folhas, com 200mm x 55mm x 45mm	Und	Brw	100	22,30	2.230,00
66	Grampeador semi-industrial metálico grande, com capacidade para grampear até 100 folhas, com 280mm x 64mm x 160mm	Und	Brw	50	73,70	3.685,00
67	Grampo cobreado 26/6 para grampeador, caixa com 5000 unidades	Cx	Brw	100	3,80	380,00
68	Grampo galvanizado 9/10 rapid para grampeador semi-industrial, caixa com 5000 unidades	Cx	Bacchi	50	21,90	1.095,00
69	Grampo plástico macho/fêmea (ou tipo romeu e julieta) para papel nº1, caixa com 50 grampos	Cx	Bacchi	50	9,45	472,50
70	Lápis borracha, corpo cilíndrico em madeira, para uso em texto datilografado, para apagar traços de tinta esferográfica e nanquim	Und	Brw	60	4,85	291,00
71	Lápis de cera caixa com 12 cores	Und	Tris	240	3,29	789,60
72	Lápis de cor grande caixa com 12 cores	Und	Brw	100	3,63	363,00
73	Lápis de cor pequeno caixa com 12 cores	Und	Brw	120	3,10	372,00
74	Lápis grafite nº2, corpo cilíndrico em madeira	Und	Brw	1.400	0,49	686,00
75	Lapiseira plástica com ponteira de metal, 0,5mm	Und	Brw	100	4,37	437,00
76	Lapiseira plástica com ponteira de metal, 0,9mm	Und	Brw	100	5,50	550,00
77	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 200 folhas numeradas, com 205mm x 305mm	Und	São domingos	600	19,60	11.760,00
78	Marca texto fluorescente, ponta chanfrada com 4mm	Und	Brw	1.500	1,85	2.775,00
81	Mina grafite para lapiseira 0,5mm	Und	Brw	50	1,38	69,00
82	Mina grafite para lapiseira 0,9mm	Und	Brw	50	1,38	69,00



049331

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

83	Molha dedos em pasta, 12g	Und	Carbrink	50	3,75	187,50
84	Papel A4 branco, 75g/m ² , resma com 500 folhas (ampla participação)	Res	Rino	9.375	25,95	243.281,25
85	Papel A4 branco, 75g/m ² , resma com 500 folhas cadeiras (cota de até 25%, nos termos da LC 123/06, art. 48, inc. III)	Res	Rino	3.125	25,95	81.093,75
86	Papel camurça com 40cm x 60cm, cores diversas	Und	Pilar	600	1,00	600,00
87	Papel carta branco, 75g/m ² , resma com 500 folhas	Res	Rino	10	28,90	289,00
88	Papel cartão branco, com 66x96cm, 250g/m ²	Und	Pilar	200	1,47	294,00
89	Papel cartão duplex, com 66x96 cm gramatura de 250g/m ² , cores diversas	Und	Pilar	600	1,45	870,00
90	Papel celofane com 70x90, folhas	Und	Cromus	100	0,77	77,00
91	Papel contact transparente, com 45cm x 25m	Rol	Vulcan	10	86,70	867,00
92	Papel crepom com 200x48, folhas	Und	Pilar	600	1,02	612,00
93	Papel de seda com 48cm x 60cm, pacote com 100 folhas	Pct	Pilar	60	13,75	825,00
94	Papel laminado com 49cm x 59cm, cores diversas	Und	Pilar	600	0,92	552,00
95	Papel linho A4, 120g/m ² , pacote com 50 folhas	Pct	Bahia arte	50	19,80	990,00
96	Papel ofício 2, branco, 75g/m ² , resma com 500 folhas	Res	Report	300	30,75	9.225,00
97	Pasta catálogo com 100 folhas plásticas, tamanho ofício	Und	Dac	50	25,80	1.290,00
98	Pasta classificadora A-Z, dorso largo, tamanho ofício	Und	Frama	2.500	8,10	20.250,00
99	Pasta classificadora de papelão com abas e elástico 345mm x 250mm	Und	Frama	500	2,99	1.495,00
100	Pasta classificadora de papelão sem abas e elástico 345mm x 250mm	Und	Frama	500	2,15	1.075,00
101	Pasta classificadora de polipropileno com abas e elástico, cores diversas, tamanho ofício	Und	Frama	500	2,28	1.140,00
102	Pasta de polipropileno com abas e elástico, tamanho ofício com 4cm de altura	Und	Alaplast	500	3,29	1.645,00
103	Pasta pendular lateral para arquivo, com 365x260mm	Und	Plascony	500	5,30	2.650,00
104	Pasta plástica em I transparente, tamanho ofício	Und	Alaplast	100	1,05	105,00
105	Pasta polionda com abas e elástico, cores diversas medindo 250 x 335mm com 35mm de altura.	Und	Alaplast	500	2,85	1.425,00
106	Pasta suspensa marmorizada para arquivo, com 360mm x 240mm com visor	Und	Frama	500	1,90	950,00



080332

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

107	Pasta suspensa transparente para arquivo com 360x240 mm	Und	Plascony	100	4,65	465,00
109	Perfurador de papel em metal, 2 furos, capacidade para furar entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos	Und	Brw	60	17,70	1.062,00
115	Pincel atômico, com ponta de feltro e tinta à base de álcool, cores diversas	Und	Brw	120	4,15	498,00
116	Pincel escolar redondo nº 4	Und	Condor	60	1,80	108,00
117	Pincel escolar redondo nº 6	Und	Condor	60	1,80	108,00
118	Pincel para quadro branco cores variadas	Und	Brw	120	3,65	438,00
119	Pistola cola quente potência 10 w, para bastões de cola tamanho 5/16	Und	Barcelona	100	30,50	3.050,00
120	Placa de poliestireno (isopor) para papelaria, com 100cm x 50cm x 10mm	Und	Knauf	50	2,79	139,50
121	Placa de poliestireno (isopor) para papelaria, com 100cm x 50cm x 15mm	Und	Knauf	50	4,00	200,00
122	Placa de poliestireno (isopor) para papelaria, com 100cm x 50cm x 20mm	Und	Knauf	50	4,15	207,50
123	Placa de poliestireno (isopor) para papelaria, com 100cm x 50cm x 5mm	Und	Knauf	50	1,80	90,00
125	Porta cartões, tamanho 1/4, na cor preta, para 100 cartões	Und	Dac	50	8,19	409,50
126	Porta lápis, cliques e lembretes de acrílico	Und	Carbrink	50	13,18	659,00
127	Prancheta em acrílico, tamanho officio	Und	Carbrink	200	10,00	2.000,00
128	Régua plástica milimetrada transparente, medindo 30cm	Und	Bandeiranre	150	1,25	187,50
129	Régua plástica milimetrada transparente, medindo 50cm	Und	Bandeiranre	50	2,70	135,00
130	Tecido TNT liso com 1,40m de largura	M	Santa fé	1.000	1,70	1.700,00
131	Tesoura escolar sem ponta em aço inox, com 12/13cm	Und	Tris	500	2,10	1.050,00
132	Tesoura grande de aço inox para picotar, com 20/21cm	Und	Cis	100	9,60	960,00
133	Tinta guache, cores diversas, pote com 250ml	Und	Vmp	240	4,60	1.104,00
134	Tinta para pincel atômico, cores diversas, com 40ml	Und	Carbrink	60	3,90	234,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						506.544,50
M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL R\$
1	Alfinete colorido para mapa, cabeça redonda em plástico, cores variadas, caixa com 50 unidades	Cx	Iara	100	5,40	540,00
2	Almofada para carimbo nº 3	Und	Japan	150	5,30	795,00



020333

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

9	Bloco de rascunho sem pauta med. 204mm x 149 mm, com 50 folhas	Und	Kajoma	200	6,75	1.350,00
10	Bloco de recado autoadesivo em papel off-set (38mm x 50mm), pacote de 4 blocos com 100 folhas	Pct	Notefix	100	7,75	775,00
25	Cd-r 80 min / 700 mb com capa de papel	Und	Elgin	500	0,98	490,00
41	Corretivo líquido para erros mecanográficos e manuais, base de água, secagem rápida, atóxico, inodoro, aquoso, em frasco de 18 ml.	Und	Vmp	120	1,98	237,60
42	DVD-R 4.7gb com capa de papel	Und	Elgin	300	1,60	480,00
51	Estilete de plástico estreito com 9mm	Und	Genial	120	1,30	156,00
52	Estilete de plástico largo com 18mm	Und	Genial	120	2,20	264,00
61	Garrafa térmica em plástico, capacidade 1l	Und	Termolar	100	30,00	3.000,00
79	Marcador permanente para CD/DVD com espessura de ponta de 1mm	Und	Japan	240	3,50	840,00
108	Percevejo em latão	Und	Iara	50	1,95	97,50
VALOR TOTAL DA EMPRESA						9.025,10

MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL R\$
3	Apagador para quadro negro em madeira com depósito 15cm x 6cm x 5cm (comprimento x largura x altura)	Und	Mil	100	4,50	450,00
4	Apagador quadro branco	Und	Jocar	120	7,00	840,00
11	Borracha de apagar branca básica	Und	Leo leo	240	0,70	168,00
12	Borracha de apagar ponteira para encaixe no lápis	Und	Cis	500	0,19	95,00
48	Espiral de plástico, preto, para encadernação, de 20mm	Und	Teckline	300	0,50	150,00
49	Espiral de plástico, preto, para encadernação, de 40mm	Und	Teckline	300	1,79	537,00
50	Espiral de plástico, preto, para encadernação, de 50mm	Und	Teckline	500	2,65	1.325,00
53	Etiqueta adesiva para impressora inkjet/laser para papel A4, com 32,83mm x 69,66mm, caixa com 100 folhas	Cx	Masterprint	50	52,40	2.620,00
54	Etiqueta adesiva para impressora inkjet/laser para papel A4, com 55,8mm x 99,0mm, caixa com 100 folhas	Cx	Masterprint	50	64,95	3.247,50
55	Etiqueta adesiva para impressora inkjet/laser para papel carta, com 33,9mm x 101,6mm, caixa com 25 folhas	Cx	Masterprint	30	22,50	675,00
80	Massa epóxi, bi-componente, caixa com 100g	Cx	Araldite	50	4,89	244,50
110	Pilha alcalina grande, tamanho d,	Emb	Alcacell	50	23,75	1.187,50



00334

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	embalagem com 2 pilhas					
111	Pilha alcalina palito, tamanho aaa, embalagem com 4 pilhas	Emb	Alcacell	50	18,75	937,50
112	Pilha alcalina pequena, tamanho aa, embalagem com 4 pilhas	Emb	Alcacell	50	14,00	700,00
113	Pilha recarregável palito aaa, 950 mah, embalagem com 4 pilhas	Emb	Alcacell	30	34,30	1.029,00
114	Pilha recarregável pequena aa, 2100 mah, embalagem com 2 pilhas	Emb	Alcacell	30	55,50	1.665,00
124	Plástico para plastificação (polaseal) para rg com medidas 80mm x 110mm, pacote com 100 unidades	Pct	Elopast	50	21,75	1.087,50
VALOR TOTAL DA EMPRESA						16.958,50

Em seguida, foram abertos os envelopes de habilitação das licitantes vencedoras na fase de lances. Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identificou-se que foram cumpridas todas as exigências do instrumento convocatório, estando, desta forma, as licitantes habilitadas para o certame.

Sendo assim, sagraram-se ganhadoras deste certame as empresas: **HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**, vencedora dos itens 5 a 8, 13 a 24, 26 a 40, 43 a 47, 56 a 60, 62 a 78, 81 a 107, 109, 115 a 123 e 125 a 134, perfazendo o valor global de R\$ 506.544,50 (quinhentos e seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos); **M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME**, vencedora dos itens 1, 2, 9, 10, 25, 41, 42, 51, 52, 61, 79 e 108, perfazendo o valor global de R\$ 9.025,10 (nove mil, vinte e cinco reais e dez centavos); e **MENEZES E ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, vencedora dos itens 3, 4, 11, 12, 48 a 50, 53 a 55, 80, 110 a 114 e 124, perfazendo o valor global de R\$ 16.958,50 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). Perfaz este certame o valor global de R\$ 532.528,10 (quinhentos e trinta e dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e dez centavos).

Depois de declarados os vencedores, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.

Os licitantes presentes, quando questionados, abdicaram ao direito de compor cadastro de reserva para o objeto licitado.

Na oportunidade o pregoeiro adjudica o objeto às licitantes vencedoras.

Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente, com a Equipe de Apoio e licitantes presentes.


FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ

Pregoeiro


LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO

Equipe de apoio

Licitantes:


HIPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ 15.292.138/0001-89, representada pelo Sr. **Antônio Oliveira Santos**, portador do RG 717.942 SSP/SE



080335

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

José Roberto Dias de Santana

M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 14.191.479/0001-03, representada pelo Sr. **José Roberto Dias de Santana**, portador do RG 1.123.101 SSP/SE

Allan Assis Menezes

MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 11.535.478/0001-32, representada pelo Sr. **Allan Assis Menezes**, portador do RG 1.513.863 SSP/SE

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Stamp]

[Signature]